平成 21 年度 第 5 回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会議事録

日時  2010 年 4 月 7 日（水）18:30－20:00

場所  調布市市民プラザあくろす 会議室 1

出席者 理事：大野、尾辻、横山（その他 3名委任状）

    事務局：大前

    オブザーバー：調布コミュニティビジネス推進委員会「調布アットホーム」代表 石原靖之氏

記録：工藤

■ 議題 1 前回議事録確認

平成 21 年度 第 4回 NPO 法人 調布市地域情報化コンソーシアム 理事会議事録(案)が確認され、全会一致で承

認された。

■ 議題 2 審議・確認事項

2-1 はじめの一歩塾 ブログ講習会について（大前）

配布資料：調布コミュニティビジネス推進委員会「調布アットホーム」について

調布コミュニティビジネス推進委員会「調布アットホーム」会則

『多摩セカンドライフ大満足辞典』

   大前から、本件についての説明がされ、オブザーバーの石原氏が紹介された。

本件について、CLIC は後援で関わることで同意し、全会一致で承認された。

2-2 関東総務局 総会について（大野）

配布資料：「関東 ICT 推進 NPO 連絡協議会 平成 22 年度総会及び総会フォーラム」仕様書

「関東 ICT 推進 NPO 連絡協議会 平成 22 年度総会及び総会フォーラム」についての説明がされ、本件につい

て、CLIC はどのような立場で関わるかを審議。

審議の結果、総務省関東総合通信局情報通信部情報通信連携推進課並びに調布市との打ち合わせ後、CLIC とし

ての立場を検討することで同意し、全会一致で承認された。

2-3 広報課 昨年度報告書並びに今年度提案書について（横山）

   配布資料：平成 22 年度調布市ホームページ運営補助業務提案書（案）

平成 21 年度調布市ホームページ運営補助業務報告書（案）

平成 21 年度における調布市ホームページ運営補助業務の報告書（案）並びに提案書（案）を基に報告された。

平成 22 年度も継続して調布市ホームページ運営補助業務を行うことが報告され、全会一致で承認された。

2-4 環境フェア HP の件（尾辻）

6 月に開催される「第 38 回調布市環境フェア」の実行委員会が行われたことが報告された。

本件について、インターネット上の告知を CLIC としてどのような媒体で行うかが再審議され、実行委員会が

判断した媒体で告知することで同意し、全会一致で承認された。

■  議題 3 次回理事会の開催について

次回理事会は 2010 年 5 月 12 日(水)18:30 からとする。会場：調布市市民プラザあくろす あくろすホール 1